关于2019年全国职业院校技能大赛中职组
艺术专业技能（戏曲表演）赛项比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局：
    2019年全国职业院校技能大赛中职组艺术专业技能（戏曲表演）赛项将于2019年5月18-23日在山东省烟台艺术学校举行，现将有关事宜通知如下：
一、报到时间
参赛选手：2019年5月18日8:00—17:00报到。
领    队：2019年5月18日8:00—12:00报到。
二、报到地点
1.烟台中心大酒店
地址：烟台市芝罘区南大街81号
拟安排代表队：北京市、上海市、山东省（京昆组）
2.烟台市碧海大厦
地址：烟台市芝罘区南大街236号
拟安排代表队：浙江省、湖北省、山东省（地方戏组）、天津市（地方戏组）、宁波市、深圳市、福建省
3．烟台百纳瑞汀酒店
地址：烟台市芝罘区大马路3-1-2号
拟安排代表队：广东省、海南省、安徽省、重庆市
4.烟台毓璜顶宾馆
 地址：烟台市芝罘区毓西路17-3号
拟安排代表队：天津市（京昆组）、江苏省（京昆组）、辽宁省（京昆组）、河北省（京昆组）
5．烟台市海悦大厦
地址：烟台市莱山区港城东大街590号
拟安排代表队： 云南省、湖南省、湖北省（地方戏组）、辽宁省（地方戏组）、江苏省（地方戏组）、河南省、甘肃省、陕西省
6.中心君度酒店
地点：烟台市莱山区迎春大街147号
拟安排代表队：山西省、内蒙古自治区、广西壮族自治区
7.机场、车站至报到（住宿）地点交通指南
烟台中心大酒店
（1）蓬莱机场—中心大酒店
租车：中巴（30座）700元左右，大巴（50座）800元左右
机场大巴：20元/人左右，机场巴士1号线 （烟台汽车总站方向）—汉庭酒店站，步行10米至发电厂站乘坐1路，至南大街鑫荟金行站，步行84米，到达烟台中心大酒店。
（2）烟台站—中心大酒店
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程2.1公里，约8分钟，费用10元左右。
（3）烟台南站—中心大酒店
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程15公里，约25分钟，费用40元左右。
烟台碧海大厦
（1）蓬莱机场—碧海大厦
租车：中巴（30座）700元左右，大巴（50座）800元左右
机场大巴：20元/人左右，机场巴士1号线 （烟台汽车总站方向）—汉庭酒店站，步行269米至西炮台站乘坐1路或45路，至文化中心站，步行222米，到达烟台碧海大厦酒店。
（2）烟台站—碧海大厦
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程1.3公里，约6分钟，费用10元左右。
（3）烟台南站—碧海大厦
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程14.8公里，约27分钟，费用40元左右。
 烟台百纳瑞汀酒店
（1）蓬莱机场—百纳瑞汀酒店
租车：中巴（30座）700元左右，大巴（50座）800元左右
机场大巴：20元/人左右，机场巴士1号线 （烟台汽车总站方向）—汉庭酒店站，步行269米至西炮台站乘坐38路，至虹口宾馆站，步行43米，到达烟台百纳瑞汀酒店。
（2）烟台站—百纳瑞汀酒店
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程3.2公里，约11分钟，费用13元左右。
（3）烟台南站—百纳瑞汀酒店
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程14.5公里，约27分钟，费用40元左右。
烟台毓璜顶宾馆
（1）蓬莱机场—烟台毓璜顶宾馆
租车：中巴（30座）700元左右，大巴（50座）800元左右
机场大巴：20元/人左右，机场巴士1号线 （烟台汽车总站方向）—汉庭酒店站，同站乘坐7路或23路（孙家滩方向），至毓璜顶公园站，步行72米，到达烟台毓璜顶宾馆。
（2）烟台站—烟台毓璜顶宾馆
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程3.2公里，约8分钟，费用13元左右。
（3）烟台南站—烟台毓璜顶宾馆
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程14公里，约25分钟，费用40元左右。
烟台市海悦大厦
（1）蓬莱机场—海悦大厦
租车：中巴（30座）700元左右，大巴（50座）800元左右
机场大巴：30元/人左右，机场巴士3号线 （博才宾馆方向）—佳世客旅游票务营业厅站，步行184米，中信实业银行站乘坐566路（职业学院北门方向）—市委党校（海悦大厦酒店站），步行168米，到达海悦大厦。
（2）烟台站—海悦酒店
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程14公里，约30分钟，费用42元左右。
（3）烟台南站—海悦酒店
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程9.5公里，约17分钟，费用25元左右。
中心君度酒店
（1）蓬莱机场—中心君度酒店
租车：中巴（30座）700元左右，大巴（50座）800元左右
机场大巴：30元/人左右，机场巴士3号线 （博才宾馆方向）—佳世客旅游票务营业厅站，步行96米，中信实业银行站乘坐53路（周格庄方向）—凤凰小区站，步行44米，到中心君度酒店。
（2）烟台站—中心君度酒店
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程14公里，约30分钟，费用40元左右。
（3）烟台南站—中心君度酒店
租车：中巴（30座）500元左右，大巴（50座）600元左右
打车：全程9.5公里，约17分钟，费用25元左右。
三、比赛地点和日程安排
1.比赛地点：
	序号
	项  目
	地  点

	1
	京昆组剧目表演、基本功法、基本知识
	烟台市京剧院剧场
（烟台市文化广场）

	2
	地方戏组剧目表演
	胶东剧院
（烟台市莱山区胶东文化广场）

	3
	地方戏组基本功法、基本
知识
	烟台艺术学校教学楼
（烟台市芝罘区福山路35号）

    2.京昆组比赛日程
	日期
	时间
	内容
	地点
	备注

	5月18日
（周六）
	选手17:00前
领队12:00前
	各代表队报到
	1.芝罘区酒店：中心大酒店、碧海大厦、百纳瑞汀酒店、毓璜顶宾馆
2.莱山区酒店：海悦酒店、中心君度酒店

	14:30—17:00
	领队会议、抽签
	碧海大厦副三楼会议室

	5月19日
（周日）
	9:00—11:30
	走  台
	烟台市京剧院剧场（1—18号选手）
	每选手
8分钟

	14:00—17:30
	第一轮比赛
剧目表演
	烟台市京剧院剧场（1—13号选手）
	每选手10-15
分钟

	18:30—20：00
	剧目表演
	烟台市京剧院剧场（14—18号选手）
	每选手10-15
分钟

	5月20日
（周一）
	9:00—12:00
	第二轮比赛
基本功法
	烟台市京剧院剧场（按原序号排序第1-11位选手）
	每选手14分钟以内

	基本知识
	烟台市京剧院（按原序号排序第1-11位选手）
	每选手
3分钟

	15:30—17:30
	评委专家点评
宣布比赛成绩和
获奖名单
	碧海大厦
	京昆组全体选手、指导教师和领队参加

	5月21日
（周二）
	上午
	返程

3. 地方戏组比赛日程
	日期
	时间
	内容
	地点
	备注

	5月18日
（周六）
	选手17:00前
领队12:00前
	各代表队报到
	1.芝罘区酒店：中心大酒店、碧海大厦、百纳瑞汀酒店、毓璜顶宾馆
2.莱山区酒店：海悦酒店、中心君度酒店

	14:30—17:00
	领队会议、抽签
	碧海大厦副三楼会议室

	5月19日
（周日）
	9:00—10:30
	走  台
	胶东剧院（1—14号选手）
	每选手
6分钟

	14:00—17:30
	第一轮比赛
剧目表演
	胶东剧院（1—14号选手）
	每选手10-15
分钟

	18:30—21：10
	走 台
	胶东剧院（15—40号选手）
	每选手
6分钟

	5月20日
（周一）
	9:00—12:00
	剧目表演
	胶东剧院（15—26号选手）
	每选手10-15
分钟

	14:00—17:30
	剧目表演
	胶东剧院（27—40号选手）
	每选手10-15
分钟

	18:30—21：00
	走  台
	胶东剧院（41—65号选手）
	每选手
6分钟

	5月21日
（周二）
	9:00—12:00
	剧目表演
	胶东剧院（41—52号选手）
	每选手10-15
分钟

	14:00—17:30
	剧目表演
	胶东剧院（53—65号选手）
	每选手10-15
分钟

	5月22日
（周三）
	8:30—11:30
	第二轮比赛
基本功法、基本知识
	烟台艺术学校教学楼，按“唱念”、“做打”、基本知识分三个赛场同时进行（按原序号排序第1—20位选手）
	每选手共17分钟以内

	14:00—17：00
	基本功法、基本知识
	烟台艺术学校教学楼，按“唱念”、“做打”、基本知识分三个赛场同时进行（按原序号排序第21—39位选手）
	每选手共17分钟以内

	5月23日
（周四）
	9:00—11:30
	评委专家点评
宣布比赛成绩和
获奖名单
	[bookmark: _GoBack]碧海大厦
	地方戏组全体选手、指导教师和领队参加

	下午
	返程

四、食宿及交通安排
1.根据2019年全国职业院校技能大赛安全管理规定，为保障各参赛队在本次比赛过程中的食宿及交通安全，所有参赛队在参赛期间的食宿统一安排，均在入住酒店用餐，用餐方式为自助餐，早餐免费（已含在房价内），午餐、晚餐费用自理，60元每人每餐。
2.报到后即办理入住手续，交纳住宿费和餐费，领取房卡和餐券。
3.赛项不安排接送站，请各参赛队按照“机场、车站至报到（住宿）地点交通指南”自行往返。
4.租车电话：15589615000  刘经理
五、比赛内容
比赛内容包括剧目表演、基本功法、基本知识（详见大赛官网公布的2019年全国职业院校技能大赛中职组艺术专业技能[戏曲表演]赛项规程）。
六、组队与报名
组队形式和报名要求详见大赛官网公布的2019年全国职业院校技能大赛中职组艺术专业技能（戏曲表演）赛项规程。
七、赛事观摩
赛事观摩须服从赛项执委会统一安排。观摩要求详见大赛官网公布的2019年全国职业院校技能大赛中职组艺术专业技能（戏曲表演）赛项规程。
    八、其他注意事项
    1.报到时须提交参赛学生身份证复印件（A4纸，正反面印在同一页）、学生证复印件（A4纸，加盖学校公章）及原件备查，提交参赛学生的保险单。
2.根据2019年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各参赛代表队须为参赛选手购买比赛期间的人身意外伤害保险。
3.请各参赛队在5月8日前将参赛回执发送至2019年全国职业院校技能大赛中职组戏曲表演赛项电子邮箱: ytxqgs@qq.com。
4.联系人及电话
曲老师   联系电话：0535—6866301    手机：18615010558

附件：参赛回执

 2019年全国职业院校技能大赛
                　         艺术专业技能赛项执委会
                                 2019年5月5日

1

附件
2019年全国职业院校技能大赛中职组
艺术专业技能（戏曲表演）赛项参赛回执表

单位签章：
	参赛学校名称

	参加人员总数

	观摩比赛人数

	预计到达时间

	航班/车次信息

	学校领队姓名

	联系电话

	邮  箱

	京昆组房间数

	地方戏组房间数

	食宿要求
（少数民族食宿要求）

工作人员补充信息：
	人员类别
	联系人姓名、总人数

	助演人员

	伴奏人员

	舞台技术人员

剧目角色出场顺序（胸麦）：
	1

	4

	2

	5

	3

	6

道具补充信息：
	序号
	所需桌椅
	备注

	1